

RAYANNE ISABELLE TENÓRIO DA SILVA
Secretária Municipal de Gestão de Maceió/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:2A5DE1BD

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 098/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.084610/2021.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de Medicamentos (itens fracassados do PE 58/2021) a fim de atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa **CIRÚRGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 40.788.766/0001-05, situado na Avenida Manoel Borba, nº. 720 – Bairro: Centro - Afogados da Ingazeira/PE – CEP Nº. 56.800-000, perfazendo o valor global de **R\$ 119.550,00 (Cento e dezenove mil, quinhentos e cinquenta reais).**

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME e EPP – 10 e 25% DO QUANTITATIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Ácido acetilsalicílico 100mg, comprimido	Unidade	400.000	IMEC(PE) Registro Anvisa 1425900060111	0,0500	20.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM						20.000,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	Cefalexina 500mg, comprimido ou cápsula	Unidade	100.000	ABL(BC) Registro Anvisa 1556200230071	0,4100	41.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM						41.000,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11	Carvedilol 3, 125 mg, comprimido	Unidade	150.000	EMS(SP) Registro Anvisa 1267502420021	0,1100	16.500,00
VALOR TOTAL DO ITEM						16.500,00

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME e EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
21	Dexametasona colírio 0,1%, frasco 5 ml.	Unidade	5.000	NOVARTIS Registro Anvisa 1006810970028	8,4100	42.050,00
VALOR TOTAL DO ITEM						42.050,00

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste Extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:E7E45244

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 031/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051404/2020.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.369.322/0001-80, situada à Avenida Comendador Leão, nº. 1.383 – Bairro: Poço - Maceió/AL – CEP Nº. 57.025-000 e a empresa **ROMEO – SERVIÇOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.674.089/0001-93, situada na Avenida Tenente Marques, nº. 5.110 – Sala 01 – Bairro: Polvilho – Cajamar/SP – CEP Nº. 07.790-845.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de Utensílio de Limpeza e Higiene, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 094/2021 e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 03000.051404/2020.**

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/ VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	Lixeira plástica com pedal, 36 litros -formato retangular, com suporte para fixação de saco de lixo.Medidas Aproximadas: 38,4 x 34,1 x 53,5cm. Cor: Branca	Und	130	Lar Lixeira	35,00	4.550,00

VALOR: O valor total dos Itens é de **R\$. 4.550,00 (Quatro mil, quinhentos e cinquenta reais).**